
 

 

 

Ředitelka Mateřské školy Branice, Branice 77, 398 43 Bernartice, v souladu ustanovením    § 
34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů vyhlašuje 

ZÁPIS  
do Mateřské školy Branice pro školní rok 

2025/2026. 
 

ZÁPIS se uskuteční 
 
 

 
 
 

v Mateřské škole Branice, Branice 77, 398 43 Bernartice. 
 
Při přijímacím řízení předloží zákonný zástupce dítěte tyto doklady: 
 

• svůj občanský průkaz, 
• rodný list dítěte, 
• Žádost o přijetí dítěte  - rodič vyplní na místě, nebo odevzdá předem vyplněnou  
• Evidenční list (dále jen EL) včetně potvrzení lékaře o očkování dítěte (pokud si 

rodič EL zajistil před zápisem). Pokud si zákonný zástupce nezajistil EL předem, je 
nutno tyto doklady dodat nejpozději do čtvrtka 15.5.2025 do 16:00 hod. 
Doporučujeme opatřit si potvrzení od lékaře ještě před zápisem. Někteří lékaři 
vydávají potvrzení pro účely zápisu do MŠ i jako samostatný doklad, nemusí tedy být 
potvrzení napsáno v EL. 

 

 

Termín pro ukončení shromažďování podkladů pro rozhodnutí je      
ve čtvrtek 15.5. 2025 v 16:00 hod. 



 
• O přijetí nebo nepřijetí dítěte rozhodne ředitelka MŠ ve správním řízení nejpozději do 

30 dnů od podání žádosti.  
• V případě, že počet žádostí o přijetí překročí počet volných míst, přihlédne ředitelka při 

rozhodování ke Kritériím pro přijetí (www.branice.cz/materska-skolka/kriteria-pro-
prijimani).  

• Uchazečům o přijetí do Mateřské školy Branice bude při zápisu přiděleno registrační 
číslo. Pokud máte zřízenou e-mailovou adresu, připište ji do evidenčního listu ke 
kontaktům na zákonného zástupce. Tento způsob komunikace v MŠ často využíváme.  

• Výsledek přijímacího řízení bude zveřejněn po ukončení řízení formou seznamu 
registračních čísel na vstupních dveřích Mateřské školy Branice a na webových 
stránkách obce Branice v záložce Mateřská školka/výsledky přijímacího řízení  po dobu 
min. 15 dnů. Je důležité si registrační číslo zapamatovat.  

• Kladná rozhodnutí o přijetí se považují za doručené dnem vyvěšení výsledků 
přijímacího řízení, rozhodnutí o nepřijetí budou zákonným zástupcům doručena do 
vlastních rukou. Před vydáním rozhodnutí o nepřijetí má zákonný zástupce možnost 
seznámit se s podklady rozhodnutí. 

• Proti Rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne doručení. Odvolání se podává 
prostřednictvím ředitelky MŠ ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje – odbor školství.  

 
 

ŽÁDOST  O  PŘIJETÍ  A EVIDENČNÍ   LIST  jsou ke stažení na 
www.branice.cz/materska-skolka/zapis-dokumenty,  

nebo je lze osobně vyzvednout před zápisem v MŠ Branice v době provozu školy  
(6,30 – 16,00). 

 
 
 
 
 
V Branicích 1.4.2025                                                                 Bc. Romana Andělová 
                                                                                                           ředitelka školy 
 

 
 

Podmínky pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
 

• předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3, 
let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok  (§34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon ve znění pozdějších předpisů), 

• od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne PÁTÉHO roku věku, až 
do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání POVINNÉ, není-li 
dále stanoveno jinak, 

• zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k předškolnímu vzdělávání v kalendářním 
roce, ve kterém začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte (neplatí pro děti, které již 
do  MŠ Branice dochází)  

• dítě plní povinnou školní docházku v mateřské škole se sídlem ve školském obvodu, v němž 
má dítě místo trvalého pobytu, v případě cizince místo pobytu. Tímto opatřením není 
dotčeno právo rodičů vybrat si pro své dítě jinou než spádovou mateřskou školu, 



• do mateřské školy se pro školní rok 2025/2026  přednostně přijímají děti, které před 
začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého 
pobytu (v případě cizinců místo pobytu)  v příslušném školském obvodu, a to do výše 
povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku.  

• dítě se přijímá k předškolnímu vzdělávání, jehož cíle jsou vymezeny v § 33 zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto ustanovení vyplývá, 
že předškolní vzdělávání spočívá ve vzdělávací činnosti, nikoliv v poskytování péče; dítě 
přijaté k předškolnímu vzdělávání musí být od počátku připraveno plnit požadavky 
stanovené rámcovým programem předškolního vzdělávání a školním vzdělávacím 
programem mateřské školy, 

• mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním nebo má doklad, že je proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit 
pro trvalou kontraindikaci (§ 50, zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve 
znění pozdějších předpisů), to neplatí pro děti s povinností předškolní docházky, 

• dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku, pokud se místo 
v mateřské škole uvolní nebo je volná kapacita.  

• do přijímacího řízení mohou být zařazeny pouze řádně vyplněné žádosti o přijetí dítěte,  
včetně přílohy, tj. vyjádření ošetřujícího lékaře dítěte,  

• zpracování údajů souvisejících s přijímacím řízením se řídí zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

  
 

Další informace najdete ve školním řádu MŠ Branice (také na stránkách školy)  
 nebo na tel. 382 589 222. 

 
 
 
 
 

 


